



Warszawa, 2010-01-19

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/55/O49/10/MG

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 21. 01. 2010.

nr. 341 podpis. *[Signature]*

MARSZAŁEK SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Pan Bogdan BORUSEWICZ *[Signature]*

Wpłynęło dn. 22. 01.

nr. 459 podpis. *[Signature]*

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Panów Senatorów Stanisława Bisztygę i Michała Okłę podczas 46. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 17 grudnia 2009 r. (BPS/DSK-043-2243/09) dotyczące utylizacji amunicji w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zagospodarowanie wycofywanych z zasobów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej zapasów zbędnej amunicji i materiałów wybuchowych jest realizowane przez Agencję Mienia Wojskowego na podstawie ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego (Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1711 ze zm.). Uwzględniając treść art. 1 i 2 tego aktu prawnego, należy uznać, że Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej są jedynie użytkownikami środków bojowych, natomiast ich właścicielem jest Skarb Państwa. W związku z tym wszelkie nadwyżki tych środków uznane za zbędne muszą być przekazane do Agencji Mienia Wojskowego, która może je odsprzedać lub utylizować.

Zagospodarowanie środków bojowych w drodze ich sprzedaży zostało zintensyfikowane w 2009 r. Było to uwarunkowane zaakceptowaniem w kwietniu 2009 r. *Strategii zagospodarowania mienia ruchomego zbędnego dla resortu obrony narodowej oraz spraw wewnętrznych i administracji*. Na tej podstawie Agencja Mienia Wojskowego dokonała analizy zbędnych środków bojowych i uruchomiła procedurę sprzedaży. Ponadto rozpoczęto prace mające na celu wdrożenie procedury na zakup usługi utylizacji mienia, które nie zostało zakwalifikowane do sprzedaży. Poprzednia koncepcja zagospodarowania zbędnych środków bojowych zakładała utylizację całego posiadanego zapasu.

Sprzedaży podlega jedynie tzw. perspektywiczna grupa środków bojowych, tj. taka, która jest atrakcyjna dla nabywców (np. amunicja strzelecka, którą można odsprzedać na rynku krajowym i za granicą lub amunicja artyleryjska nadająca się do demontażu i odzysku surowców wtórnych).

Agencja Mienia Wojskowego, jako państwowa osoba prawna, dokonuje sprzedaży amunicji w przetargach publicznych w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 października 1993 r. w sprawie zasad organizowania przetargu na sprzedaż środków trwałych przez przedsiębiorstwa państwowe oraz warunków odstąpienia od przetargu (Dz. U. Nr 97, poz. 443 ze zm.).

Zgodnie z zapisami rozporządzenia jedynym warunkiem decydującym o wyborze nabywcy jest najwyższa oferowana cena. Obowiązujące w tym zakresie przepisy nie przewidują żadnych preferencji z uwagi na rodzaj podmiotu biorącego udział w przetargu (firma prywatna lub państwowa).

W dotychczas organizowanych przez Agencję Mienia Wojskowego przetargach, oferowana była amunicja kalibrów od 5,45 do 7,62 mm, 23 mm, 25 mm, 30 mm, 37 mm, 40 mm, 57 mm, 76 mm, 85 mm, 100 mm, 120 mm, 122 mm, 125 mm, 152 mm i 203 mm. Sprzedaż tego mienia w 2009 r. przyniosła Agencji Mienia Wojskowego zysk ponad 9 mln zł.

Zakłady Metalowe MESKO S.A w Skarżysku Kamiennej brały udział jedynie w przetargach na zakup amunicji 37 i 85 mm. Zakłady wygrały przetarg na amunicję 37 mm (najwyższa oferowana cena w przetargu).

Amunicja nieperspektywiczna z punktu widzenia sprzedaży, tj. taka, która nie znajdzie nabywcy, musi zostać zagospodarowana przez zakup usługi utylizacji. W procedurach wyboru firmy, która dokona utylizacji amunicji, Agencja Mienia Wojskowego zobowiązana jest działać na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.).

Agencja Mienia Wojskowego w latach poprzednich nie dokonywała zakupu usługi utylizacji w odniesieniu do amunicji i pozostałych środków bojowych.

Korzystając z doświadczeń zdobytych w trakcie zrealizowanych procesów utylizacji raketowych materiałów napędowych, paliw lotniczych, smarów i odpadów gumowych, opracowano wewnętrzne procedury działań mające na celu uregulowanie kwestii związanych z organizowaniem przetargów na zakup usługi utylizacji środków bojowych.

Przewiduje się, że w bieżącym roku ogłoszonych zostanie co najmniej kilka przetargów, których celem będzie wyłonienie wykonawcy utylizacji rakiet, min przeciwpiechotnych, a także amunicji artyleryjskiej oraz jej elementów (zapalniki, zapłonniki, materiały wybuchowe itp.).

Jednym z rozważanych wariantów z udziałem strony wojskowej jest kierowanie do utylizacji zbędnych środków bojowych w pakietach jako całości zmagazynowanej w jednym obiekcie magazynowym (składzie). O przyjęciu tego sposobu jako podstawowego, zdecyduje jednak zainteresowanie ze strony zleceniobiorców.

Planowane na bieżący rok przetargi na zakup usługi utylizacji będą w początkowej fazie traktowane jako pilotażowe, a zdobyte doświadczenia pozwolą na weryfikację założeń Agencji Mienia Wojskowego i przyjęcie optymalnego sposobu przeprowadzenia utylizacji. Agencja Mienia Wojskowego liczy na aktywne uczestnictwo przedsiębiorców w planowanych przetargach, w tym także Zakładów Metalowych MESKO S.A. Dysponują one nowoczesną linią technologiczną do utylizacji amunicji strzeleckiej i artyleryjskiej oraz zapalników, granatów, min, prochów i materiałów pirotechnicznych. Jednak, według opinii Agencji Mienia Wojskowego, przejawiają, w stosunku do tak

dużego potencjału produkcyjnego, małą aktywność w dotychczas organizowanych przez Agencję przetargach dotyczących sprzedaży amunicji.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

Z wyrazami szacunku i poważania



Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM